
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Verres.  Soggetto Responsabile: Segretario Comunale (Elisa Manuela VALENTINO)  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3)

ORDINANZA N. 46/2024 
 
Oggetto: DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA NELLE VIE E PIAZZE DEL 

PAESE IN OCCASIONE DEL CONCERTO DELLA FANFARA A 
CAVALLO DELLA POLIZIA DI STATO- SABATO 6 LUGLIO 
2024 

IL SINDACO 
 

Tenuto presente che sabato 06 luglio 2024, nell’ambito delle manifestazioni organizzate 
dall’Amministrazione Comunale di Verrès, si terrà nelle vie del centro la sfilata della fanfara a cavallo 
della Polizia di Stato, cui seguiranno gli onori ai Caduti in Piazza XXV Aprile ed il concerto nel parco 
della Cascina “Le Murasse”; 
 

Considerato necessario, in dipendenza di quanto sopra, regolamentare il transito e la sosta dei veicoli 
nelle Vie e Piazze interessate dalla manifestazione; 
 

Visti gli artt. 5, 6 e 7 del D. Leg.vo 30.04.1992, n. 285 recante il testo del “Nuovo Codice della Strada”, 
 

Visto lo Statuto Comunale; 
 

Vista la L.R. 07/12/98, n. 54 e ss.mm.ii 
 

O R D I N A  
 

SONO VIETATI IL TRANSITO E LA SOSTA, CON APPLICAZIONE DELLA RIMOZIONE 
FORZATA DEI VEICOLI NON AUTORIZZATI, DALLE ORE 14.00 ALLE ORE 18.00, IL GIORNO 
 

SABATO 06 LUGLIO 2024 
 

NELLE SEGUENTI VIE E PIAZZE: 
- Piazza XXV Aprile (limitatamente al parcheggio scoperto); 
- Via Caduti della Libertà (dal ponte fino all’incrocio con la strada per la Valle d’Ayas); 
- Via Duca d’Aosta (dal ponte fino all’incrocio con Via Vallin); 
- Piazza René de Challant; 
- Piazza Emile Chanoux. 

Per consentire lo stazionamento di animali e veicoli, sono inoltre vietati il transito e la sosta, con 
applicazione della rimozione forzata, sabato 06 luglio, dalle ore 14.00 alle ore 21.00  

 Via Luigi Barone; 
 Via Fratelli Artari (dal suo inizio sino ad incrocio con Via A. Cretier) precisando che l’accesso in 

Via F.lli Artari, sarà consentito ai soli residenti ai numeri civici 2 e 4; 
 Piazzale Brambilla. 

Verrà inoltre sospeso il transito veicolare, limitatamente al passaggio della sfilata, in Via Francheté, Via 
Don Carlo Boschi, Via Duca d’Aosta, Via Caduti della Libertà, Via J.B. Barrel, Via dei Giardini, Via delle 
Murasse. 
In caso di condizioni meteorologiche avverse, il Concerto si effettuerà presso l’Espace Loisirs Marino 
Massa. 

 
Sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza tutti i funzionari e gli agenti di cui all’art. 12 del Decreto Leg.vo 
30.04.1992. 
Contro il presente provvedimento, è ammesso ricorso al T.A.R entro il termine di giorni sessanta dalla sua emanazione. 

 
Dal Municipio, 04/07/2024 

IL SINDACO 
F.to (GIOVENZI dott. Alessandro)


